
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.11.2020/p. 10 

1/2 

10) NOMINA DI UN RAPPRESENTANTE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
FOGGIA NEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO 
NAZIONALE PER LA BIO-ONCOLOGIA (C.I.N.B.O.), PER IL TRIENNIO ACCADEMICO 
2020-2023 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO che l’Università degli Studi di Foggia aderisce al Consorzio 
Interuniversitario Nazionale per la Bio-Oncologia (C.I.N.B.O.), giuste 
deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione, rispettivamente, dell’8 giugno 2005 e del 15 giugno 
2005; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, nella riunione 
del 29.10.2013, ha deliberato il nuovo assetto di partecipazioni 
dell’Università degli Studi di Foggia a società, consorzi, fondazioni e 
organismi associativi, confermando il mantenimento della 
partecipazione all’interno del C.I.N.B.O.; 

VISTA la nota prot n. 0042081 – VI/11 del 09/11/2020 del Consorzio 
Interuniversitario per la Bio-Oncologia (C.I.N.B.O.) prot n. 27U/2020 
del 06.11.2020 con la quale si comunica che il prossimo 28/11/2020 
decadrà il Consiglio Direttivo del Consorzio Interuniversitario 
Nazionale per la Bio-oncologia (C.I.N.B.O.) con sede in Chieti (CH); 

TENUTO CONTO che l’art. 7 dello Statuto del predetto Consorzio prevede che “Il 
Governo del Consorzio è affidato al Consiglio Direttivo composto da: 
a) un rappresentante di ciascuna delle Università consorziate, scelto 
dal Rettore delle stesse tra i Professori e Ricercatori di ruolo esperti 
nel campo di attività del Consorzio; b) un rappresentante designato 
dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. Il 
Consiglio Direttivo è nominato per un triennio con Decreto del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca ed elegge nella 
sua prima seduta il Direttore tra i suoi componenti, i quali rimangono 
in carica fino alla nomina del nuovo Consiglio”; 

RAVVISATA la necessità di individuare un rappresentante del nostro Ateneo 
all’interno del predetto organo, per il periodo 2020-2023; 

PRESO ATTO che, nel Consiglio Direttivo del Consorzio in parola, questo Ateneo è 
stato rappresentato, per lo scorso triennio, dal prof. Lorenzo Lo 
Muzio, ordinario di Malattie Odontostomatologiche afferente al 
Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale; 

TENUTO CONTO delle indiscusse competenze scientifiche del prof. Lorenzo Lo Muzio 
negli ambiti operativi del predetto Consorzio; 

ACQUISITA la sua disponibilità a rappresentare questo Ateneo in seno al 
Consiglio Direttivo del C.I.N.B.O. per il triennio 2020-2023; 

SENTITO il Delegato Rettorale in materia di Terza Missione e Trasferimento 
Tecnologico; 

SENTITO il Direttore Generale, 
DELIBERA 

di designare quale rappresentante dell’Università degli Studi di Foggia nel Consiglio 
Direttivo del Consorzio Interuniversitario Nazionale per la Bio-Oncologia (C.I.N.B.O.), per 
il triennio accademico 2020-2023, il prof. Lorenzo Lo Muzio. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.11.2020/p. 10 

2/2 

- U.O.R.: servizio partecipazioni e convenzioni. 
- C.C.: prof. Lorenzo Lo Muzio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-12-22T10:09:07+0000
	ROMEI TERESA


		2020-12-22T12:36:32+0100
	Limone Pierpaolo




